
1 

Smlouva o dílo 
číslo smlouvy zhotovitele: 23100067000 
číslo smlouvy objednatele: 317910/16/2023 

 uzavřená podle § 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., Ob čanský zákoník, v platném zn ění 

I. Smluvní strany 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a .s.  
Zapsán v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
Sídlo:   Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové  
 
Zastoupený:   Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem společnosti 
IČ:         48172898 
DIČ:        CZ48172898 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. pobočka Hradec Králové   
Číslo účtu:      4304511/0100 
Telefon:   491 512 784 
Fax:   495 406 323 
Kontaktní osoba zadavatele: 

Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 
e-mail: lukas.netusil@vakhk.cz 
tel: 491 512 792 
mobil: 725756 225 

 
Zhotovitel: INSET s.r.o. 
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 234236 
Sídlo:   Praha 3, Lucemburská 1107/7, PSČ 130 00 
Zastoupený:   Ing. Ludvíkem Hegrlíkem, jednatelem a ředitelem společnosti 
IČ:                             03579727 
DIČ:                         CZ03579727 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Na Příkopě 33, Praha 1 
Číslo účtu:                90303071/0100 
Kontaktní osoba pro technická jednání: RNDr. Oldřich Levý, ředitel Divize geologie a geofyziky 
  

II. Předmět smlouvy 
1) Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy zhotovit pro objednatele dílo „Kanalizace HK, ul. L. Štúra – 

geofyzikální pr ůzkum“  v rozsahu cenové nabídky CN20230112, která je nedílnou součástí smlouvy (dále 
jen dílo). Dílo bude předáno objednateli podle jeho požadavků. 

2) Rozsah služeb bude účtován podle skutečně odvedených a objednatelem schválených prací. 

3) Dílo zajistí zhotovitel v součinnosti s objednatelem na základě uzavřeného protokolu o vstupech do 
kanalizační sítě a prací v nich vydaném písemně kontaktní osobou pro technická jednání Objednatele. 

4) Veškeré odchylky od díla v rozsahu cenové nabídky mohou být prováděny zhotovitelem pouze tehdy, 
budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem. Jestliže zhotovitel provede práce a jiná plnění nad tento 
rámec, nemá nárok na jejich zaplacení. 

III. Cena díla  
1) Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí 248 059,49 Kč (slovy: dvě stě čtyřicet osm tisíc padesát devět 

korun, čtyřicet devět haléřů). Daň z přidané hodnoty ve výši 21 % z ceny díla bude zhotovitelem k této 
smluvní ceně připočtena. V případě, že v době, kdy bude dílo dokončeno, bude uvedená sazba zákonem 
o dani z přidané hodnoty zvýšena nebo snížena, bude zhotovitel účtovat k ceně plnění daň podle znění 
zákona účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2) Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem za podmínek 
stanovených touto smlouvou. 



2 

3) Jestliže bez zavinění zhotovitele dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést dílo odchylně od zadání 
a tím i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou být zhotovitelem tyto práce provedeny 
jen s písemným souhlasem objednatele. Výjimkou jsou pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby 
nedošlo ke vzniku škody na prováděném dílu. Zhotovitel však musí prokázat, že hrozící škoda nevznikla 
v důsledku vadného provádění díla, ale pouze v důsledku skutečností a událostí, které nemohl při 
vynaložení veškeré odbornosti předpokládat. 

IV. Fakturace 
1) Smluvní cena bude placena objednatelem na základě dílčích faktur (v jedno měsíčních cyklech), které 

budou vystaveny na základě odsouhlasení rozsahu provedených prací. K faktuře zhotovitel přiloží 
předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

2) Konečnou fakturu bude moci zhotovitel vystavit po předání a převzetí díla bez vad 

3) Splatnost faktur je 21 dní po jejich doručení. 

4) Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn ji do data 
splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. 
V takovém případě není objednatel v prodlení s placením ceny díla na základě faktury.  

V. Doba pln ění díla 
1) Zhotovitel se zavazuje vyhotovit a předat dílo do 31. 12. 2023. 

2) Objednatel je oprávněn přerušit nebo ukončit plnění s odkazem na průběh a výsledky průzkumných prací 
na kanalizaci, rozsah plnění bude následně písemně upřesněn. 

VI. Splnění díla 
1) Dílo je splněno písemným předáním závěrečné zprávy z geotechnického monitoringu objednateli. 

VII. Záruka za dílo 
1) S ohledem na charakter prováděného díla se záruční doba nesjednává.  

VIII. Ukon čení smluvního vztahu 
1) Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

2) Objednatel může od smlouvy odstoupit kdykoli v průběhu provádění díla a to okamžitě, jestliže zhotovitel 
porušuje platné právní předpisy, technické normy a pokyny objednatele takovým způsobem, že je 
ohrožena kvalita prací, bezpečnost života a zdraví, nebo užitná hodnota anebo vzniká možnost vzniku 
věcných škod.  

3) Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě, kdy je objednatel v prodlení s předáním prostoru 
staveniště po dobu delší než dva kalendářní měsíce od termínu uvedeného v nabídce Zhotovitele. 

4) Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením od smlouvy před dokončením díla, smluvní strany 
protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených k datu, kdy smlouva 
byla ukončena. Závěrem této inventarizace smluvní strany odsouhlasí finanční hodnotu doposud 
provedeného plnění. Tak bude stanovena částka, kterou bude objednatel zhotoviteli dlužit za provedené 
práce či naopak přeplatek, který získal zhotovitel neoprávněně od objednatele. 

5) Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy musí být 
doručeno druhé smluvní straně. Smluvní strany dohodly, že odstoupení od smlouvy je druhé straně 
doručeno po uplynutí tří dnů od jeho odeslání. 

IX. Sankce a náhrada škody 
1) Pokud dojde k prodlení se zhotovením díla a toto prodlení bude způsobeno zhotovitelem, má objednatel 

právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.  

2) V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním a vyklizením staveniště, uhradí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 



3 

3) V případě, že objednatel neuhradí ve stanoveném termínu správně vystavenou fakturu, má zhotovitel 
právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

4) Splatnost smluvní pokuty a úroku z prodlení činí 21 dní ode dne doručení vyúčtování. 

5) Oprávněná smluvní strana může od vymáhání sankcí upustit. 

X. Ostatní smluvní ujednání 
1) Zhotovitel má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škody způsobené při své podnikatelské činnosti, a to ve 

výši pojistného limitu 50 mil. Kč. Zhotovitel se s Objednatelem dohodly na tom, že rozsah a výše tohoto 
pojištění odpovědnosti tvoří maximální limit pro jakékoliv budoucí náhrady (zejména škod) či jiné podobné 
nároky Objednatele vůči Zhotoviteli. Objednatel výslovně souhlasí s tím, že Zhotovitel v případě jakýchkoliv 
náhradových či jiných podobných nároků, které by v budoucnu mohly vzniknout, nebude za žádných 
okolností hradit Objednateli nic nad rámec plnění pojišťovny z titulu předmětného pojištění odpovědnosti. 

2) Zhotovitel odpovídá za to, že před prováděním jakýchkoliv prací, které vyplývají z této smlouvy, jsou 
pracovníci zhotovitele a jeho subdodavatelé povinni se seznámit s riziky BOZP a PO v daném objektu a 
s jeho provozně-bezpečnostními předpisy pracoviště. Zhotovitel dále odpovídá za to, že při práci budou 
jeho pracovníci dodržovat zásady bezpečnosti práce a používat odpovídající osobní ochranné pracovní 
pomůcky a že výkony všech specializovaných činností budou vykonávány osobami s příslušným stupněm 
oprávnění, odpovídající kvalifikací a odbornou způsobilostí. 

3) Specifické požadavky z hlediska dodržování BOZP a PO budou smluvními stranami projednány a 
zaprotokolovány při předání staveniště. Stejně tak zhotovitel projedná a zaprotokoluje specifická rizika 
vyplývající z prováděné činnosti v objektech objednatele na základě této smlouvy při přebírání staveniště. 

4) Zhotovitel je povinen dodržovat právní předpisy na ochranu životního prostředí, chovat se k životnímu 
prostředí šetrně a veškeré činnosti vykonávat v souladu s právními předpisy na ochranu životního 
prostředí, a to zejména na úseku: 
- ochrany ovzduší 
- ochrany vod 
- nakládání s odpady a s nebezpečnými odpady 
- nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky 
- obalů. 

5) Zhotovitel jako původce odpadů vniklých při jeho činnostech v prostorách objednatele je povinen je 
považovat za své odpady a je povinen je na své náklady odstranit. 

6) Zhotovitel se zavazuje, že umožní objednateli provedení auditu v souladu s ISO 14001 v době plnění 
povinností dle této smlouvy v termínu, na kterém se smluvní strany dohodnou. 

7) Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze písemnou formou. 

8) Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy je: Nabídka zhotovitele č. CN20230112. 

9) Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

10) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, obsahu smlouvy porozuměly a souhlasí s ní. Na důkaz 
této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

11) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
výtiscích. 

 
 
V Praze dne 13.04. 2023 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………    ………………………………       
za Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.   za INSET s.r.o. 
Ing. Jiří Šolc       Ing. Ludvík Hegrlík 
ředitel společnosti            jednatel a ředitel společnosti 
     


